

Poder Legislativo de Serranópolis do Iguaçu.

ESTADO DO PARANÁ

Rua Marechal Arthur da Costa e Silva, 469, Bairro Jardinópolis CNPJ: 01.620.534/0001-83 - CEP 85885-000 - Fone: (45) 3236-1238 - Fax 3236-1432

ORDEM DO DIA

20ª Reunião Ordinária, no Primeiro Período Legislativo, da Segunda Sessão Legislativa, da Sétima Legislatura, da Câmara Municipal de Serranópolis do Iguaçu, à ser realizada no dia 01 de agosto de 2022, às 19:00 horas, na Sede da Câmara Municipal, sito à Rua Marechal Arthur da Costa e Silva, 469:

INÍCIO DOS TRABALHOS:

PEQUENO EXPEDIENTE:

Leitura de um texto Bíblico Leitura dos Expedientes Leitura, Discussão e Votação da Ata da reunião anterior.

GRANDE EXPEDIENTE:

INDICAÇÕES:

25/2022 - NILSON MÁRIO KOING, ITACIR JOSÉ FINATTO, JAMIR ANTONIO RUGERI, CLARITA FILIPIN e MARIA MADALENA BERTOLINI, Indicam ao excelentíssimo senhor Prefeito estudos quanto a viabilidade da permanência de um farmacêutico de plantão aos finais de semana, afim de que o mesmo possa realizar a entrega de medicamentos aos Munícipes que são atendidos nos plantões do Hospital e Maternidade Nossa Senhora Medianeira;

26/2022 - JILBERTO JOSÉ DANIEL, PEDRO LAURO SEHN, LOACIR JOSÉ DEMBOGURSKI e ENAIDE ELISABETA LEICHTWEIS MICHEL, Indicam ao excelentíssimo senhor Prefeito estudos quanto a viabilidade de, quando estiver em funcionamento o novo centro municipal de saúde da área central, seja estendido o horário de atendimento aos munícipes até a meia noite afim de que possa diminuir o deslocamento até o Hospital.

27/2022 - JILBERTO JOSÉ DANIEL, PEDRO LAURO SEHN, LOACIR JOSÉ DEMBOGURSKI e ENAIDE ELISABETA LEICHTWEIS MICHEL, Indicam ao excelentíssimo senhor Prefeito estudos quanto a viabilidade da retirada do Ponto de Abrigo de ônibus localizado na Rua Marechal Arthur da Costa e Silva, em frente a

4



Poder Legislativo de Serranópolis do Iguaçu.

ESTADO DO PARANÁ

Rua Marechal Arthur da Costa e Silva, 469, Bairro Jardinópolis CNPJ: 01.620.534/0001-83 - CEP 85885-000 - Fone: (45) 3236-1238 - Fax 3236-1432

Semear Centro de Compras, no bairro Jardinópolis e instalação do mesmo na rua Paraná, nas imediações do posto de saúde, no bairro Flor da Serra, neste Município.

CONSIDERAÇÕES FINAIS:

PALAVRA LIVRE

ENCERRAMENTO PELO SENHOR PRESIDENTE.

Secretaria Executiva da Câmara Municipal de Serranópolis do Iguaçu, de 28 de julho de 2022.

Nilson Mário Konig

Presidente